CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 546/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA A REALIZAÇÃO DE ESTUDO PARA ASFALTAMENTO DO TRECHO DA RUA
CRISPIM ELIAS, EM FRENTE AO N° 353, QUE ATUALMENTE SE ENCONTRA

BLOQUETEADO, BEM COMO O ENVIO DE CAMINHÃO-PIPA PARA AGUAR O REFERIDO
LOCAL, DEVIDO À INTENSA EMISSÃO DE POEIRA.”

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito vem através desta Indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Dr. Paulo César Vaz, que determine ao setor competente a realização de

estudo técnico visando ao asfaltamento do trecho da Rua Crispim Elias, em frente ao n° 353,

atualmente bloqueteado.

Tal medida se faz necessária tendo em vista os transtornos causados pela poeira intensa,

que prejudica a saúde e o bem-estar dos moradores da localidade. Ademais, a passagem de

caminhão-pipa para umedecer o referido trecho se mostra fundamental enquanto não se conclui

o processo de asfaltamento, garantindo melhores condições de trafegabilidade e qualidade de vida

à população.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 11 de setembro de 2025.

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2025/2028

PROTOCOLIZADO EM
I S / C/a /1Q35 àsXÜlhoras

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI _

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br